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Neden SERA? Avrupa genelinde 

yaşanan birçok şiddet olayından 

sonra, kamu politikalarında re-

formların gerçekleştirilmesi yö-

nünde bir ihtiyaç meydana gel-

miş ve Avrupa üye devletleri 17 

Mart 2015 tarihinde Paris Dekla-

rasyonu'nu imzalamıştır. 

Avrupa’da eğitim, kültür, gençlik 

ve spor alanlarından sorumlu 

bakanlar; insanlık onurunu, öz-

gürlüğü, demokrasiyi, eşitliği, 

hukukun üstünlüğünü ve insan 

haklarını savunmayı hedefledik-

lerini beyan etmişlerdir. 

SERA Nedir? SERA, öncelikle, 

bireylerin radikal davranışlara 

yol açabilecek fikirleri benimse-

melerinin önüne geçebilmeyi 

amaçlayan bir Avrupa Projesidir. 

Projenin ilerleyen sürecinde, ra-

dikalleşme ile ilgili konularla ba-

şa çıkmanın farklı yollarının ele 

alınmasının da faydalı olabilece-

ği görülmüş ve projeye bu baş-

lıkların dahil edilmesine karar 

verilmiştir.  

SERA ekibi kimlerden oluşmak-

tadır? SERA projesi Belçika, 

Fransa, Malta, İspanya ve Türki-

ye’den işini özveriyle yapan ve 

deneyimli kişilerden oluşan 

ekiplerce yürütülmektedir. Bu 

ekiplerde özellikle cezaevi yöne-

ticileri, psikologlar, cezaevi öğ-

retmenleri, eğitim uzmanları, 

cezaevi personeli, meslek tera-

pistleri, gönüllüler ve akademis-

yenler yer almaktadır. 

 

SERA kimler içindir? İlk olarak 

cezaevlerinde tutuklu olarak bu-

lunan mahkûmlarla ve gençlerle 

çalışmak için düşünülmüş olan 

projenin, uygulama sırasında or-

tak kurumların önerisiyle diğer 

kapalı ortamlarda da önleyici bir 

araç olarak yararlı olabileceği 

fark edilmiş ve uygulanmıştır. 

 

SERA uygulama aracı nedir? 

Mevcut literatüre dayanarak ya-

pılan çapraz analizden elde edi-

len verilerle, belirlenen eksiklik-

leri giderici ve ilham verici uygu-

lamalar içeren toplam 12 hafta-

ya yayılmış 360 saatlik 3 aşamalı 

bir program oluşturulmuş ve or-

tak ülkeler tarafından uygulan-

mıştır. 

İhtiyaçlar hiyerarşisine dayanan 

(Maslow, 1943; Pinto, 2000), SE-

RA projesinin içeriği, inançlara, 

kültürel, eğitsel, psikolojik ve 

sosyal alanlara odaklanmaktadır.  

 

 


